－ 1 －

北建大外发〔2016〕6 号

关于印发《北京建筑大学外事活动
保密工作暂行规定》的通知

各部门、各单位：

《北京建筑大学外事活动保密工作暂行规定》已经 2016 年

2 月 25 日校长办公会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

北京建筑大学

2016 年 5 月 4 日

－ 2 －

北京建筑大学外事活动保密工作暂行规定

根据上级部门关于在对外活动中加强保密工作的有关精神，

切实做好我校外事活动中的保密工作，特制定本规定。

一、在学校开展对外学术交流、外事活动逐渐增多的新形势

下，必须加强外事保密工作，坚持内外有别的原则，确保国家秘

密，维护国家的利益和安全。

二、一切涉外人员，必须忠于祖国，提高警惕，加强组织纪

律性，严格执行请示报告制度和各项保密规定。

三、凡涉及国家政治、经济政策等方面的保密内容，应严格

按照中央公开的口径对外表态。

四、在对外交往以及一切涉外活动中，凡属国家秘密事项和

我校人员思想动态、教学、科研、人事、基建、财务等方面的保

密事项，均不得向他人泄露和提供。

五、国际合作与交流处是我校一切外事活动归口管理部门。

凡外国记者临时来校采访、外国人来我校讲学、参观、访问事先

均应经国际合作与交流处批准，根据情况向上级有关部门报批，

经批准后安排接待，并通知保卫部门。接待人员要事先商定讲学

内容，规定参观项目、路线和范围。凡不允许外国人参观、拍照

的保密项目，均应避开。不得将外国人带入各级党政机关办公地

点，应安排适当地点进行接待。

六、不准携带秘密文件、资料、内部刊物和记有秘密内容的

－ 3 －

笔记本会见外宾、参加宴会和陪同外国人参观游览，出入外国人

驻地。

七、未经批准，不得吸收外国人参加我国群众团体组织，学

校教职工参加外方组织须经学校批准；不得将外国人引入非开放

地区。

八、不准让外国人利用讲学、学术交流等名义进行系统社会

调查活动。未经国际合作与交流处批准，任何人不得应外国人的

要求填写各种调查表，或撰写带有社会调查性质的文章。

九、在国际学术会议上发表论文、在国外学术刊物上发表文

章或在国外的讲学提纲，均须事先送科技处，按有关规定进行保

密审查。

十、内部刊物、各类文件和通过非公开渠道引进的资料、设

备，不得让外国人参观、拍照，不准为外国人代购。

十一、外国人入住我校涉外宾馆、外专公寓及民宅，应按照

有关要求向公安部门备案。

十二、出访人员出发前须接受外事保密教育，必须严格执行

有关规定。

十三、主管外事工作的校领导，同时分管外事保密工作。国

际合作与交流处工作人员，负责向涉外人员进行外事保密和外事

纪律的教育，负责检查本规定的执行情况，防止失密泄密事件的

发生。

十四、对违反本上述规定的人员，视情节轻重，予以批评教

－ 4 －

育或纪律处分，泄露国家秘密者，按国家法律规定办理。

十五、本规定自发布之日起执行，解释权归国际合作与交流

处，原建院外字〔2006〕30 号文同时废止。

北京建筑大学党政办公室 2016 年 5月 4 日印发